
F:\ARFELLI\ECONOMATO\PROGETTI E CORSI 2017.18\CYBERBULLISMO Rasponi Affidamento diretto\Determina Corso Cyberbullismo 
Rasponi.doc 
 

Prot. n. 276/C14        Cesenatico, 23/01/2018 
 
Oggetto: Determina per affidamento diretto della docenza  Corso di formazione  

“Educare all’uso consapevole e responsabile delle nuove tecnologie” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il piano dell’offerta formativa per l’a.s. 2017/18; 
VISTO il Progetto “Cyberbullismo: Educare all’uso consapevole e responsabile delle 

nuove tecnologie” che prevede l’intervento nelle classi 1^A -1^B - 1^C - 1^G - 
1^I del Dott. Michele Piga  esperto in utilizzo di strumenti digitali per la 
comunicazione; 

RITENUTO necessario, vista l’attualità dell’argomento, ampliare il progetto attraverso un 
corso di formazione rivolto ai docenti della scuola e aperto ai genitori degli 
alunni; 

VERIFICATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica non esistono competenze specifiche 
sulla tematica di formazione prevista; 

VISTO il D.Lgs 165/2001, art. 7 comma 6 che dispone che le amministrazioni pubbliche 
possono conferire incarichi individuali “per esigenze cui non possono far fronte 
con personale in servizio”; 

VISTO il che il Dott. Francesco Rasponi, psicoterapeuta dell’associazione Psiche Digitale 
ha proposto due incontri formativi rivolti a genitori e docenti dell’Istituto relativi 
alla tematica del  “Cyberbullismo”;  

RITENUTO opportuno aderire alla proposta pervenuta dal Dott. Rasponi per sensibilizzare 
docenti e genitori per  contrastare e prevenire il fenomeno;  

RITENUTO quindi di procedere effettuando il relativo impegno di spesa; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria all’interno del  Progetto P25 “Piano Nazionale Scuola 

Digitale” - Azione #25 destinati alla formazione del personale relativo 
all’innovazione digitale. 

 
DETERMINA 

 
- di affidare, con incarico diretto, al  Dott. Francesco Rasponi la Docenza di un corso di 
formazione dal titolo “Cyberbullismo - Educare all’uso consapevole e responsabile delle nuove 
tecnologie” che si svolgerà nell’aula magna della sede di Via Sozzi nelle seguenti date:  
 

• 30 gennaio 2018 dalle ore 20.30 alle ore 22.30 
• 28 febbraio 2018 dalle ore 20.30 alle ore 22.30  

 
La relativa spesa di €.364,00 più eventuali contributi e ritenute previsti dalla legge graverà sul 
progetto P25 “Piano Nazionale Scuola Digitale” che ne presenta la disponibilità; 
-Ad avvenuto regolare svolgimento del Corso di Formazione  si autorizza l’ufficio contabilità al 
pagamento della relativa fattura. 
-Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, si comunica che 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Stella Grandi. 
-La presente determinazione sarà esposta all’Albo Online e nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito di questa Istituzione scolastica. 

 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
              Dott.ssa Maria Stella Grandi 

 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado «Dante Arfelli» 
Viale Gastone Sozzi, 6 47042 Cesenatico (FC) 

Tel. 054780309 – fax 0547672888 - Cod. Fisc. 90041150401 - CM: FOMM08900A 
Mail: fomm08900a@istruzione.it  PEC: fomm08900a@pec.istruzione.it 

www.smdantearfelli.gov.it 

Firmato digitalmente da GRANDI MARIA STELLA


		2018-01-23T21:34:37+0100
	GRANDI MARIA STELLA




